
エルアングル Plus 特長

仕様

用途

●スベリ止ゴムは高
密度で繊細、かつ均
一なセル構造の高
機能なマイクロセ
ルポリマーシート

「PORON」を採用し、
高いスベリ止め性
能を実現しました。

●材料に当てて電気丸ノコを沿わせるだけで、直角
に切断できます。

●大工さんに便利な尺相当目盛とメートル目盛の
併用目盛付です。

●アルミ製で軽くて
　丈夫な設計です。
●スライダー用溝
　付です。

●電気丸ノコで、板材を直角に切断するときのガイド
定規に。

●寸法測定に。

直角度

材　質

付属品

尺相当

メートル
目
盛

100mmにつき0.1mm以下
73150 73151 73152 73153

1尺6寸5分相当
50cm

2尺相当
60cm

4尺相当
1.2m

3尺3寸相当
1m

捨て木1本

本体 ： アルミ
ガイド面 ： ステンレス
保護キャップ ： ABS樹脂
大型ハンドル ： ABS樹脂、エラストマー樹脂、
　　　　　　  ポリプロピレン樹脂

品　　名 包装
形態入数JANコード品　番 標準小売価格

1,100

1,200

1,600

1,700

632×350×83

762×350×83

1,162×400×83

1,362×400×83

1

2
73150

73151

73152

73153

45cm 併用目盛

60cm 併用目盛

1m 併用目盛

1.2m 併用目盛

7,500

8,500

10,000

11,500

（税別）

（税別）

（税別）

（税別）

製品質量
（g）

本体サイズ
（mm）

●ラクにスライド、ガッチリ固定できる、「スライド・ス
トップシステム」を採用しました。通常はスベリ止
ゴムが浮いているためスムーズにスライドできま
す。取手を押さえると、スベリ止ゴム部分が下がっ
て材料に密着し、ガッチリ固定します。

グッと固定

とスライドスーッ

●しっかり握れるハンドル「ワイドヘキサグリップ」
を採用しました。取手を押さえると、スベリ止ゴ
ム部分が下がって材料に密着し、ガッチリ固定し
ます。

●真っ直ぐ立つヒール形状を採用しました。ガイドとハ
ンドル取付板の高さが同じなので、立て掛けたとき、
製品が斜めになりません。

73152

731537315173150

スベリ止ゴム

ゴム表面ゴム表面

スベリ止ゴム

上段（曲尺は表面）尺相当／
下段（曲尺は裏面）メートル目盛

 上段（曲尺は表面）メートル／
 下段（曲尺は裏面）尺相当目盛

十二支付

JIS適合品 併用目盛

併用目盛

マグネット付

スベリ止付

蓄光シート付気泡管

温湿度計

温度計

湿度計 温度計・湿度計フック穴付

両面テープ付

電池付

ストッパー付度数盤和文字

度数盤英文字

オイル式

方向矢針付 方眼目盛付

エッジ付赤数字入

プラスチックレンズ

ガラスレンズJIS

ゴム表面


